O objeto do presente contrato é a aquisição de papel sulfi te A4 para atender a 
Secretaria Municipal de Gestão de Pessoas e Governança Digital (antiga SMARH) - Órgão 
Gerenciador, bem como atender as demandas dos Órgãos Participantes.

Prazo: 5 (cinco) dias.

Valor do Aditivo: R$ 12.900,00 (doze mil e novecentos reais)

Data da Assinatura: 05/11/2025.

PUBLIQUE-SE.

Em 10 de Novembro de 2025.

MUNICÍPIO DE CAMPOS DOS GOYTACAZES
Secretário Municipal de Fazenda 

CARLOS ROBERTO DOS SANTOS JUNIOR

PORTARIA Nº 001/2025

O Secretário Municipal de Comunicação Social, no uso das atribuições que lhe são

[...]

concursos públicos e processos seletivos;

CONSIDERANDO a desistência de 30 (trinta) candidatos, convocados pela Portaria 
nº 169/2025 em 8ª convocação para o cargo de Professor II, que não se apresentaram ou 
encontraram-se inaptos para assumir o cargo;

CONSIDERANDO a desistência de 164 (cento e sessenta e quatro) candidatos,
reconvocados pela Portaria nº 169/2025 em 8ª convocação para o cargo de Professor II, 
que não se apresentaram ou encontraram-se inaptos para assumir o cargo;

CONSIDERANDO a desistência de 45 (quarenta e cinco) candidatos, convocados
pela Portaria nº 169/2025 em 8ª convocação para o cargo de Professor I, que não se

[...]

Classifi cação Inscrição Nome do Candidato

2 20242884 CELIA MARIA DE LIMA CAETANO SILVA

RESOLVE: 
Art 1º - Convocar 224 professores selecionados e classifi cados através do Processo 
Seletivo Simplifi cado referente ao Edital nº 04/2024, abaixo listados, sendo 194 (cento 
e noventa e quatro)  professores II, sendo 141 convocados pela chamada regular, 30 
convocados pelo cadastro de reserva e 23 reconvocados e 30 (Trinta) professores I 
convocados pela chamada regular, e nenhum convocado pelo cadastro de reserva ou 
reconvocado para se apresentarem para encaminhamento à realização de exame médico

[...]

ACRESCIDOS E NOVOS, e 0,42% (zero vírgula quarenta e dois por cento) do valor total 
contratado referente aos ITENS REDUZIDOS, para execução da reforma do Centro de 
Saúde de Guarus - Avenida Deputado Bartolomeu Lizandro, n°1100 – Parque Jardim 
Carioca - Campos dos Goytacazes/RJ.
Valor: R$ 302.633,45 (Trezentos e dois mil, seiscentos e trinta e três reais e quarenta e 
cinco centavos)
Data da assinatura: 26/11/2025

Campos dos Goytacazes, 26 de novembro de 2025.

Paulo Roberto HiranoSecretário Municipal de Saúde
Matrícula nº 40.407

Secretaria Mun. de Assistência Social e Cidadania

PORTARIA SMASC Nº 113/2025

[...]

processo visa fortalecer a rede socioassistencial e ampliar o atendimento às pessoas com 
defi ciência e seus cuidadores, em conformidade com a Resolução CNAS nº 109/2009, a 
Lei Federal nº 13.019/2014 e demais legislações pertinentes. O edital prevê investimento 
total de R$ 4.544.601,60 (quatro milhões, quinhentos e quarenta e quatro mil, seiscentos e 
um reais e sessenta centavos), a serem repassados pelo Fundo Municipal de Assistência 
Social (FMAS), com valor per capita mensal de R$ 446,60 por usuário, totalizando 848 
vagas. O prazo de vigência do Termo de Colaboração será de 12 (doze) meses, podendo

[...]

JUVENTUDE, E ATENDER ÀS DEMANDAS DOS ACOLHIMENTOS INSTITUCIONAIS, 
CONSELHOS TUTELARES CENTRO DE REGULAÇÃO DE VAGAS, PROGRAMA 
FORTALE-SER E SEDE DA FMIJ.

CONTRATANTE: FUNDAÇÃO MUNICIPAL DA INFÂNCIA E DA JUVENTUDE. 

EMPRESA: CONEXÃO COMÉRCIO DE GÁS LTDA.

CNPJ: 13.042.744/0003-82

VALOR PACIAL: 29.979,00 R$ (VINTE E NOVE MIL, NOVECENTOS E SETENTA E NOVE 
REAIS)

PRAZO DE EXECUÇÃO CONTRATUAL: 02 (DOIS) MESES.

DATA DE ASSINATURA DO CONTRATO: 11/11/2025.

Publique-se.

Campos dos Goytacazes, 02 de Dezembro de 2025.

LEON GOMES CELESTINO
PRESIDENTE  DA FMIJ

MATR. 42.457

Nº 1950 - Campos dos Goytacazes